
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 
ПРИКАЗ 

23.10.2024           №304 

 

Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в МБОУ «СОШ №54 г. 

Челябинска» 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

науки Челябинской области от 03.10.2024 № 01/2217 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Челябинской 

области в 2024/2025 учебном году», приказом Комитета по делам образования 

города Челябинска от 22.10.2024 № 3039-у «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году на территории города Челябинска»  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Ватрунину Т.И., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году. 

 2. Ватруниной Т.И.:  

1) ознакомиться с требованиями к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным предметам в 

2024/2025 учебном году;  

2) обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году учащихся, допущенных на муниципальный 

этап, в соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Челябинска;  

3) назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников общеобразовательного 

учреждения или законных представителей ребенка, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье школьников - участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады на этапе следования к месту проведения 

олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады.  

Сопровождающий на площадку проведения предоставляет копию приказа;  

4) для участия в олимпиадах у обучающего должны быть следующие документы: 

паспорт или свидетельство о рождении (можно заменить справкой из школы для 

учащихся школы, которые не достигли возраста 14 лет), согласия на обработку 

персональных данных, копия медицинского полиса) для предметов физическая 

культура и основы безопасности жизнедеятельности справка от врача о состоянии 

здоровья.  

5) в случае, если учащийся прошел одновременно на экономику и испанский язык, 

проходящих в один и тот же день, и у него имеется желание принять участие в двух 

Олимпиадах, необходимо предоставить в Комитет по делам образования города 



Челябинска на электронный адрес edu@cheladmin.ru (с пометкой для Мельниковой 

Т.А.) не менее чем за 2 дня до начала Олимпиады заявку (приложение 4);  

6) в случае отказа ребенка от участия в олимпиаде заполнить в срок за 2 дня до 

начала олимпиады яндекс-форму по ссылке: 

https://forms.yandex.rU/u/6538eb55505690fcdlbf9cb3/ (форма заполняется на каждого 

ребенка отдельно);  

7) в срок за 5 дней до начала Олимпиады проинформировать Комитет по делам 

образования города Челябинска об участии в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников участников с ОВЗ на электронный адрес edu@cheladmin.ru 

(с пометкой для Мельниковой Т.А.), указав ФИО, предмет, класс обучающегося;  

8) в случае, если учащийся желает принять участие в олимпиаде, но во время 

проведения муниципального этапа будет находится в «Сириусе» или на сборах 

«Курчатов Центра» необходимо предоставить в Комитет по делам образования г.  

Челябинска каб. 102 ходатайство, не менее чем за 7 дней до начала олимпиады;  

9) в случае отсутствия приказа на сопровождение, сопровождающего лица или 

неявки учащихся на олимпиаду (без уважительной причины) предоставить 

объяснительную в Комитет по делам образования г. Челябинска каб. 102 в течение 5 

дней после проведения олимпиады. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          С.П. Важенин 


		2023-01-16T14:40:05+0400
	Важенин Сергей Петрович




